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DOJRZAŁE KINO - PRZEDPREMIERA! 

- Karski i władcy ludzkości 

Kino Pod Baranami 

środa, 22 kwietnia 2015, godz. 11.00 

 

W środę (22 kwietnia) o godzinie 11.00 zapraszamy na specjalny pokaz cyklu, podczas 

którego przedpremierowo pokażemy film wybitnego dokumentalisty Sławomira 

Grünberga o Janie Karskim - bohaterze Polskiego Państwa Podziemnego, jednej z 

najwybitniejszych postaci XX wieku według amerykańskiego Newsweeka. 

 

Kino Pod Baranami w każdą środę około godziny 11.00 zaprasza starszych widzów na Dojrzałe Kino 

– cykl spotkań skierowany do seniorów, podczas których mają okazję obejrzeć jedną z kinowych 

premier, wysłuchać prelekcji i podyskutować o dobrym filmie. Oczekiwanie na seans umila widzom 

drobny poczęstunek: kawa, herbata i ciasteczka. 

 

KARSKI I WŁADCY LUDZKOŚCI | KARSKI I WŁADCY LUDZKOŚCI  

reż. Sławomir Grünberg, Polska/USA 2015, 73’ - przedpremierowo! 

 

Jan Karski, pseudonim „Witold”, jako pierwszy człowiek na świecie ujawnił przed państwami 

zachodniej koalicji okrucieństwa i masowe zbrodnie, jakich hitlerowcy dopuszczali się na terenie 

Polski. Był emisariuszem Polskiego Państwa Podziemnego, potajemnie wysłanym do warszawskiego 

getta z misją rozpoznania, jak wygląda sytuacja Żydów w przededniu „ostatecznego rozwiązania”. 

Jego celem było przekazanie światu wstrząsających informacji o tragedii narodu żydowskiego. 

„Jeżeli nie będzie interwencji aliantów, to w ciągu półtora roku ludność żydowska przestanie 

istnieć”. Tzw. „Raport Karskiego” oparty był głównie na wiedzy, którą Jan Karski zdobył jako 

naoczny świadek. Niestety, informacje o Holokauście, przemycone przez Karskiego na Zachód, 

znalazły się wówczas na 16. stronie New York Timesa. Kilka lat temu amerykański Newsweek uznał 

Jana Karskiego za jedną z najwybitniejszych postaci, a jego wojenną misję określił jako jeden z 

moralnych kamieni milowych cywilizacji dwudziestego stulecia. 

  

Niekwestionowanym walorem filmu Sławomira Grünberga są animowane rekonstrukcje wielu scen, 

takich jak aresztowanie Karskiego przez Gestapo, jego dwukrotne wejście do warszawskiego getta 

oraz obozu przejściowego w Izbicy oraz liczne rozmowy z „władcami ludzkości”, m.in. ministrem 

spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii Anthonym Edenem czy prezydentem USA Franklinem D. 

Rooseveltem. Wśród materiałów archiwalnych pokazane są nigdy wcześniej nie wykorzystane 

wywiady przeprowadzone przez E. Thomasa Wooda, współautora książki: „Karski - opowieść o 

emisariuszu”. W filmie, oprócz archiwalnych nagrań samego Jana Karskiego, widzowie będą mieli 

okazję zapoznać się z wypowiedziami osób, które dobrze go znały, w tym m.in. słynnego 

amerykańskiego politologa prof. Zbigniewa Brzezińskiego, oficjalnego biografa Winstona Churchilla 

Sir. Martina Gilberta oraz byłego ministra spraw zagranicznych prof. Władysława Bartoszewskiego. 
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„Dla mnie Jan Karski był niezwykle odważnym i oddanym sprawie walki o równość, prawdę i 

sprawiedliwość młodym człowiekiem. Trzeba pamiętać, że gdy wybuchła wojna miał zaledwie 25 

lat. Dostał propozycję, którą ogromny procent ludzi na jego miejscu by odrzucił. Jan Karski był 

człowiekiem, który w imię humanizmu skłonny był poświęcić swoje życie”. Sławomir Grünberg, 

reżyser 

 

Spotkania Dojrzałego Kina odbywają się co środę, w okolicach godziny 11.00. Uczestnicy cyklu 

prowadzą blog z recenzjami obejrzanych filmów: www.dojrzalekino.pl. 

 

Cykl zrealizowano przy wsparciu PISF. 

 
BILETY dla seniorów: tylko 12 zł 
 
Dojrzałe kino, jak dojrzałe wino – to pełnia smaku! 

 
 
 
PARTNERZY: 
 

 
 

 


